
 Přijatá usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Velké Přítočno 
konaného dne 20.9. 2021. 
 

Bod 1. programu -  Zahájení 
 
Zasedání zastupitelstva začalo v 18:30 hodin a řídil ho starosta obce Jan Burger. Po zahájení a 
přivítání zastupitelů a přítomných občanů bylo předsedajícím konstatováno, že zasedání bylo 
řádně a v termínu svoláno, program zasedání byl vyvěšen na úřední tabuli OÚ, internetové 
úřední desce a zastupitelům obce doručen v písemné podobě. Na základě prezenční listiny je 
na dnešním zasedání přítomna nadpoloviční většina zvolených zastupitelů a zasedání je tedy 
usnášeníschopné. 
 

1.1. prezenční listina  
Přítomni:  

Jan Burger, Radim Kvarda,  Ing. Jan Eška, Stanislav Kratochvíl, Ludmila Hujová, Jiří Urban, 

Omluveni: L. Studnička 

Přítomno občanů: (viz. Prezenční listina) 

 

Bod 2. programu  - Schválení programu zasedání 
  

P r o g r a m    j e d n á n í: 
1. Zahájení 
2. Schválení programu jednání 
3. Schválení zápisu ze zasedání dne 23.6. 2021 
4. Kontrola plnění usnesení z předchozích zasedání 
5. Jmenování zapisovatele 
6. Volba ověřovatelů zápisu 
7. Vyhodnocení záměru dohody ke smlouvě se společností SAB Development a.s. 
8. Projednání dohody smlouvě se k společností SAB Development a.s. 
9. Projednání podání žádosti na zpracování EIA na lokalitu Z28 v územním plánu. 
10. Projednání využití obecních pozemků k předpěstování stromů a zeleně a zadání 

zpracování projektu 
11. Zveřejnění záměru pronajmout stánek k prodeji občerstvení  bez Č.P. na pozemku č. 

297/5 
12. Projednání poskytnutí příspěvku základní škole na nákup interaktivních tabulí 
13. Projednání žádosti ředitelky základní školy o mimořádnou odměnu. 
14. Projednání smlouvy o dílo se společností EUPORA s.r.o.  
15. Různé  

15.1. Projednání podání žádosti o dotaci na obnovu rybníka 
16. Diskuze 
17. Závěr 

 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání. 



Hlasování zastupitelů:           6 zdržel se:     0 proti:      0 

 
Usnesení č.241/2021/15   bylo schváleno. 
 
 

3.  Schválení zápisu z minulého zasedání  
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje zápis ze zasedání zastupitelstva obce konaného dne 23.6. 
2021. 
 

Hlasování zastupitelů:           pro:       6 zdržel se:    0 proti:     0 

 
Usnesení č.242/2021/15   bylo schváleno. 
 

Bod 4.  Kontrola usnesení z předchozích zasedání 
 
Kontrolou plnění úkolů z usnesení zastupitelstva z minulých období bylo zjištěno, že úkoly 
z předchozích zasedání byly splněny nebo jsou průběžně plněny. 
 
Zastupitelstvo obce bere informaci na vědomí. 
 

Bod 5.  Jmenování zapisovatele 
 
Zapisovatelem starosta jmenoval paní Hanu Burgerovou, pracovnici obecního úřadu.  
 

Bod 6.  Volba ověřovatelů zápisu z dnešního zasedání 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje za ověřovatele zápisu zastupitele Jiřího Urbana a Ing. Jana 
Ešku.   
 
Hlasování zastupitelů:           pro:        6 zdržel se:    0 proti:      0 

 

Usnesení č. 243/2021/15 bylo schváleno. 

 

Bod 7. programu – Vyhodnocení záměru dohody ke smlouvě se společností 
SAB Development a.s. 
 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje zveřejněný „Záměr ke smlouvě budoucí, kupní 
smlouvě a smlouvě o advokátní úschově“, se společností SAB Development a.s., se sídlem 
Bohušovická 230/12, 190 00 Praha 9. K záměru nebyla vznesena žádná námitka. 
 



Hlasování zastupitelů:           pro:     6    zdržel se:  0 proti:   0 

 
Usnesení č.  244/2021/15 bylo schváleno. 

 

Bod 8. programu  - Projednání dohody (dodatků) ke smlouvě se společností 
SAB  Development a.s. 

 

 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O BUDOUCÍ 
SMLOUVĚ KUPNÍ ZE DNE 1. 7. 2019, DODATEK Č. 1 KE KUPNÍ SMLOUVĚ ZE DNE 1. 7. 2019 a 
DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O ADVOKÁTNÍ ÚSCHOVĚ ZE DNE 1. 7. 2019, vše se společností 
SAB Development a.s., se sídlem Bohušovická 230/12, 190 00 Praha 9. 
 

Hlasování zastupitelů:          pro:        6 zdržel se:  0 proti:   0 

 
Usnesení č.245/2021/15  bylo schváleno. 
 
 

Bod 9. programu  - Projednání podání žádosti na zpracování EIA na lokalitu 
Z28  v územním plánu obce 

 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje podání žádosti o zpracování stanoviska (EIA) 
k posouzení vlivů na životní prostředí provedením záměru v  lokalitě Z28 v územním plánu 
obce. Finanční krytí a zpracování žádostí zajistí společnost SAB Development a.s., se sídlem 
Bohušovická 230/12, 190 00 Praha 9. Na tomto základě bude poskytnuta plná moc 
společnosti SAB Development a.s.. 
 
Hlasování zastupitelů:           pro:   5      zdržel se:  1-Burger proti:  0 

 

Usnesení č. 246/2021/15  bylo schváleno. 
 

Bod 10. programu  - Projednání využití obecních pozemků k předpěstování 
stromů, zeleně a zadání zpracování projektu. 

 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje zahájení procesu přípravy pozemků č. 261/15 
a 261/17 v k.ú. Velké Přítočno k zemědělské činnosti obce, včetně zpracování projektu 
vztahujícím se k výše uvedené činnosti.   
 

Hlasování zastupitelů:          pro:      6 zdržel se:    0 proti:    0 

 
Usnesení č.247/2021/15 bylo schváleno. 



 

Bod 11. programu - Zveřejnění záměru pronajmout stánek k prodeji 
občerstvení  bez č.p. na pozemku č. 297/5  

 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje zveřejnit záměr na pronájem stánku k prodeji 
občestvení bez č.p. na pozemku č. 297/5 v k.ú Velké Přítočno.  
Podmínky pronájmu: 

• Provozování občerstvení  

• Minimální cena pronájmu 3000 Kč /měsíc (pouze za měsíce sezonního provozu 
duben – září a do ukončení fotbalových soutěží 

• Úhrada nákladů za elektrickou energii, vodu a stočné na základě odpočtových 
měření. 

• Poskytnutí občerstvení rozhodčím (jsou maximálně 3) při domácích zápasech „A“ 
Týmu a „B“ Týmu (teplý nápoj: káva nebo čaj, občerstvení: dle momentální 
nabídky, studený nápoj: voda, limo   

• Otevírací doba:  
a) Vždy při konání zápasů a tréninků SK Velké Přítočno   
b) Vždy při akcích pořádaných obcí Velké Přítočno a SK Velké Přítočno 
c) V měsících sezonního pronájmu duben - září vždy otevřeno dle možností 
d) Ostatní akce je možno organizovat na základě vlastního uvážení a možností 
  

Hlasování zastupitelů:           pro:      6 zdržel se:    0 proti:     0 

 
Usnesení č. 248/2021/15  bylo schváleno. 
 

Bod 12. programu  - Projednání poskytnutí příspěvku základní škole na 
nákup interaktivních tabulí 

 

 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje poskytnout finanční příspěvek základní škole 
ve výši 118 000,- Kč na nákup interaktivních tabulí. Příspěvek bude převeden do 
investičního fondu základní školy. Případný zůstatek z výše uvedené částky bude ponechán 
v investičním fondu. 
 
 

Hlasování zastupitelů:           pro:     6    zdržel se:   0 proti:   0 

 
Usnesení č. 249/2021/15 bylo schváleno. 
 
 

 



Bod 13. programu - Projednání žádosti ředitelky základní školy o 
mimořádnou odměnu 

 

 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce schvaluje neprojednávat tento bod 
 
 

Hlasování zastupitelů:           pro:      6   zdržel se:   0 proti:   0 

 
Usnesení č.250/2021/15  bylo schváleno. 
 

Bod 14. programu  - Projednání smlouvy o dílo se společností EUPORA s.r.o. 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje smlouvu o dílo se společností EUPORA s.r.o., 
se sídlem Nová 209/13, 276 01 Mělník, na zpracování žádosti o dotaci na revitalizaci 
(obnovu) rybníka. 
 

Hlasování zastupitelů:          pro:     6 zdržel se:    0 proti:    0 

 
Usnesení č.251/2021/15 bylo schváleno. 

 

Bod 15. programu  - Různé   
 

Bod 15.1. programu  - Projednání podání žádosti o dotaci na obnovu rybníka 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje podat na projekt „Obnova rybníka na parcele 
č.9 v k.ú. Velké Přítočno“ žádost o poskytnutí dotace ze Státního fondu životního prostředí 
nebo Ministerstva zemědělství popř. jiných organizací poskytující dotace zaměřené na 
rybníky.  
 

Hlasování zastupitelů:          pro:      6 zdržel se:    0 proti:    0 

 
Usnesení č. bylo 252/2021/15 schváleno. 
 

Bod 16. Programu - Diskuze 
 

Bod 17. programu – Závěr 
 

 


